1

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022                                                                                           № 7

Об утверждении формы проверочного листа

(списка контрольных вопросов), применяемого

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Солодушинского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 года № 1844
«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов
форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных
листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом
Солодушинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление от 25.08.2021 г. № 44 Об утверждении формы проверочного листа (списка

контрольных вопросов), применяемой при проведении контрольного мероприятия в рамках

осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории

Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской

области – отменить.

2. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список контрольных вопросов),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Солодушинского муниципального образования в новой редакции ( приложение).

3. Настоящее постановление и подлежит официальному обнародованию и вступает в силу 01

марта 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Солодушинского сельского поселения                           Е.В. Токарева

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
consultantplus://offline/ref=26820C1AA13DE8BC93BCB8888448E0CB6BBF3D154D93EA86F9E151A51F671B4906F031A8DE48521240C5FE3E6952FBE7F2787E9938BF2665kA7DM

2

Приложение к постановлению

               администрации Солодушинского

 сельского поселения

QR-код

предусмотренный постановлением

Правительства Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. N 604

"Об утверждении Правил формирования

и ведения единого реестра

контрольных (надзорных) мероприятий

и о внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г. N 415".

Проверочный лист

(список контрольных вопросов) применяемый при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Солодушинского сельского поселения

Наименование органа муниципального контроля: Администрация Солодушинского сельского
поселения.

1. Проверочный лист утвержден постановлением главы Солодушинского сельского

поселения от __________________ №_________________.

2. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом

контрольного (надзорного) органа_________ № ________;

3. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в Едином

реестре видов проверок: ______________________________________.

4. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа:

______________________________________________________________________________

5. Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в отношении

которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие

______________________________________________________________________________

6. Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых

актов с указанием структурных единиц этих актов

__________________________________________________________________________;

8. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

http://internet.garant.ru/document/redirect/400665980/0

3

9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа,

в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля,

должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление

полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных)

мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего

проверочный лист (далее - инспектор)

__________________________________________________________________________;

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований,

ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет

контрольного мероприятия:

№

п/п

Перечень контрольных

вопросов, отражающих

содержание обязательных

требований, ответы на которые

свидетельствуют о

соблюдении или

несоблюдении

контролируемым лицом

обязательных требований

Реквизиты правового

акта, содержащих

обязательные

требования

Варианты ответов

Примечание
Да Нет Неприменимо

1 Порядок организации благоустройства территории

1.1

Обеспечивается ли

содержание объектов

благоустройства в

надлежащем виде?

 Правила

благоустройства

территории

Солодушинского

сельского поселения,

утвержденных

решением Совета

депутатов от

21.08.2017 года №

76/159 (с изм. и доп.)

(далее- Правила

благоустройства)

1.2

Осуществляется ли

благоустройство мест

размещения нестационарных

торговых объектов, лицами,

которым выданы разрешения

на размещение

нестационарных торговых

точек?

Правила

благоустройства

территории

Солодушинского

сельского поселения,

утвержденных

решением Совета

депутатов от

21.08.2017 года №

76/159 (с изм. и доп.)

(далее- Правила

благоустройства)

1.3
Соблюдаются ли

собственниками (владельцами,

арендаторами,

 Правила

благоустройства

4

пользователями,

балансодержателями)

основные запреты,

установленные

муниципальными правовыми

актами в сфере

благоустройства?

2
Общие требования к организации благоустройства

территории

2.1

Соблюдаются ли общие

требования к размещению

объектов и элементов

благоустройства?

Правила

благоустройства

2.2

Соблюдаются ли общие

требования к содержанию и

уборке территорий

муниципального образования?

Правила

благоустройства

2.3

Выполняются ли основные

требования по организации и

проведению уборки

территории муниципального

образования в осенне-зимний

период?

Правила

благоустройства

2.4

Выполняются ли основные

требования по организации и

проведению уборки

территории муниципального

образования в весеннее-летний

период?

Правила

благоустройства

2.5

Соблюдаются ли основные

требования по порядку сбора и

вывоза твердых коммунальных

и жидких бытовых отходов?

Правила

благоустройства

2.6

Выполняются ли общие

требования по озеленению

территории муниципального

образования?

Правила

благоустройства

3
Благоустройство отдельных объектов и элементов

благоустройства

3.1

Соблюдаются ли требования к

благоустройству детских

площадо?к

Правила

благоустройства

3.2

Выполняются ли требования

по благоустройству

спортивных (спортивно-

оздоровительных) площадок?

Правила

благоустройства

3.3 Соблюдаются ли общие

требования по
Правила

5

благоустройству

контейнерных площадок?

благоустройства

3.4

Обеспечивается ли

соблюдение требований к

элементам оборудования

детских   и спортивных

площадок?

Правила

благоустройства

3.5

Соблюдаются ли требования

по к сохранности и

размещению объектов

озеленения?

Правила

благоустройства

3.6

Соблюдаются ли

собственниками

(владельцами, пользователями,

арендаторами,

балансодержателями)

объектов наружного

освещения требования по

проектированию,

строительству, эксплуатации и

капитальному ремонту

элементов улично дорожной

сети?

Правила

благоустройства

3.7

Соблюдаются ли

собственниками

(владельцами, пользователями,

арендаторами,

балансодержателями)

нестационарных торговых

объектов требований по

размещению на территории

муниципального образования?

Правила

благоустройства

3.8

Обеспечивается ли требования

по размещению вывесок,

информационных табличек и

общих указателей на фасадах

зданий, сооружений

расположенных в

муниципальном образовании?

Правила

благоустройства

4

Участие собственников зданий (помещений в них) и

сооружений в благоустройстве прилегающей

территории

4.1

Осуществляется ли

физическими, юридическими

лицами, индивидуальными

предпринимателями,

являющимися собственниками

зданий (помещений в них)

сооружений, а также

владеющих земельными

Правила

благоустройства

6

участками на праве

собственности, ином вещном

праве, праве аренды, ином

законом праве уборка,

согласованной с ними

прилегающей территории ?

5

Производство земляных строительных, ремонтных

работ, работ по прокладке и переустройству

инженерных сетей и коммуникаций

5.1

Соблюдается ли при

проведении земляных работ,

связанных с вскрытием

дорожных покрытий, по

новому строительству,

переустройству или

капитальному ремонту

подземных инженерных

коммуникаций, дорог,

тротуаров и других объектов,

порядок получения

письменного разрешения?

Правила

благоустройства

5.2

Обеспечивается ли

производителем работ или

организацией, производящей

земляные работы соблюдение

требований

установленных

муниципальными правовыми

актами в сфере

благоустройства?

Правила

благоустройства

5.3

Обеспечивается ли

производителем работ или

организацией, производящей

земляные работы соблюдение

запретов

установленных

муниципальными правовыми

актами в сфере

благоустройства?

Правила

благоустройства

5.4

Соблюдается ли

производителем работ или

организацией, производящей

земляные работы , обязанность

по восстановлению в полном

объеме нарушенного

благоустройства?

Правила

благоустройства

"__" ________ 20__ г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

7

___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя

юридического лица, индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,

проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)